AUTORIDAD NACIONAL DE ACUICULTURA Y PESCA - AUNAP

EJECUCION PRESUPUESTAL A 31 AGOSTO DE 2019

%
APROPIACION % % % PAGOOS
RUBRO REC DESCRIPCION APR. VIGENTE APR BLOQUEADA DESPUES DE CDP % CDP| COMPROMISO COMP OBLIGACION |OBLIG/|OBLIG/ PAGOS )
BLOQUEO COMP | APROP APROP
FUNCIONAMIENTO $12,496,365,829.00 $0.00 $12,496,365,829.00 | $12,036,071,097.00 | 96% | $7,064,098,301.23 57% | $6,612,325,703.61 | 94% 53% $6,612,325,703.61 53%
A-01-01-01 10 SALARIO $6,200,514,000.00 $0.00 $ 6,200,514,000.00 $6,180,664,000.00] 100% $3,743,909,747.00| 60% $3,743,909,747.00[ 100% | 60% $3,743,909,747.00[ 60%
A-01-01-02 10 E‘gmﬁfUC'ONES INHERENTES A LA $2,450,630,000.00 $0.00 $2,450,630,000.00 $2,290,630,000.00[ 93% $1,255,671,103.00| 51% $1,255,671,103.00[ 100% | 51% $1,255,671,103.00| 51%
REMUNERACIONES NO
A-01-01-03 10 CONSTITUTIVAS DE FACTOR $1,159,040,000.00 $0.00 $1,159,040,000.00 $1,039,040,000.00[ 90% $416,330,649.00[ 36% $416,330,649.00( 100% | 36% $416,330,649.00| 36%
SALARIAL
GASTOS DE PERSONAL $9,810,184,000.00 $0.00 $9,810,184,000.00 $9,510,334,000.00[ 97% $5,415,911,499.00[ 55% $5,415,911,499.00[ 100% | 55% $5,415,911,499.00[ 55%
A-02-02 10 QETQ:\"/'S'SC'ONES DIFERENTES DE $2,206,153,318.00 $0.00 $2,206,153,318.00 $2,146,959,912.00[ 97% $1,485,662,406.37| 67% $1,054,373,022.75|  71% 48% $1,054,373,022.75| 48%
A-02-02 20 ig?ll\J/'OS'SC'ONES DIFERENTES DE $ 376,463,415.00 $0.00 $376,463,415.00 $335,804,930.00| 89% $120,510,442.86] 32% $100,027,228.86| 83% 27% $100,027,228.86| 27%
ADIQUIEICION DIE EIIENIZS Y $2,582,616,733.00 $0.00, $2,582,616,733.00 $2,482,764,842.00| 96% $1,606,172,849.23| 62% $1,154,400,251.61( 72% 45% $1,154,400,251.61 45%
SERVICIOS
A-08-01 10 IMPUESTOS $42,325,096.00 $0.00 $42,325,096.00 $42,318,096.00[ 100% $41,359,794.00[ 98% $41,359,794.00( 100% | 98% $41,359,794.00( 98%
A-08-03 10 ;AD?\;IOISNETD::TEE/%%S $ 3,500,000.00 $0.00 $3,500,000.00 $654,159.00( 19% $654,159.00( 19% $654,159.00| 100% | 19% $654,159.00| 19%
A-08-04-01 11 %gr&?: FISCALIZACION ¥ $57,740,000.00 $0.00 $57,740,000.00 $0.00] 0% $0.00[ 0% $0.00] 0% 0% $0.00[ 0%
GASTOS POR TRIBUTOS,
MULTAS, SANCIONES E $103,565,096.00 $0.00 $103,565,096.00 $42,972,255.00| 41% $42,013,953.00| 41% $42,013,953.00] 100% | 41% $42,013,953.00] 41%
INTERESES DE MORA
FORTALECIMIENTO DE LAS
C-1702-1100-1 11 éiﬂiﬁ;ﬁg;g&i’fﬁﬁ ';%F;ESCA $ 25,288,152,949.00 $0.00 $25,288,152,949.00 $12,072,624,057.00| 48% $7,711,739,741.00| 30% $2,773,864,921.11 36% 11% $2,771,864,921.11 11%
NACIONAL
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES
DE INSPECCION Y VIGILANCIA PARA
C-1707-1100-2 11 EL MEJORAMIENTO DEL EJERCICIO $6,836,163,614.00 $0.00 $6,836,163,614.00 $6,058,163,614.00[ 89% $4,259,332,541.50  62% $1,401,358,434.83[ 33% 20% $1,400,958,434.83| 20%
DE LA ACTIVIDAD PESQUERA Y LA
ACUICULTURA DEL PAIS NACIONAL
FORTALECIMIENTO DE LAS MEDIDAS
DE ADMINISTRACION Y ORDENACION
C-1707-1100-3 11 PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE $2,674,352,735.00 $0.00 $2,674,352,735.00 $2,298,500,000.00[ 86% $1,393,951,722.45| 52% $895,711,414.45| 64% 33% $895,711,414.45 33%
DE LA PESCA Y LA ACUICULTURA
NACIONAL
FORTALECIMIENTO DE LAS MEDIDAS
DE ADMINISTRACION Y ORDENACION
C-1707-1100-3 20 PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE $2,435,540,000.00 $0.00, $2,435,540,000.00 $1,948,250,000.00[ 80% $1,624,746,666.00] 67% $839,809,667.67| 52% 34% $839,809,667.67| 34%
DE LA PESCA Y LA ACUICULTURA
NACIONAL
INVESTIGACION FORTALECER LA
GENERACION DE CONOCIMIENTO
C-1708-1100-2 10 CIENTIFICO, TECNICO, SOCIAL Y $3,000,000,000.00 $1,000,000,000.00 $2,000,000,000.00 $1,517,700,000.00[ 76% $1,280,581,710.00| 64% $300,868,010.59| 23% 15% $300,868,010.59| 15%

ECONOMICO DE LA PESCA Y LA
ACUICULTURA NACIONAL




C-1708-1100-2

11

INVESTIGACION FORTALECER LA
GENERACION DE CONOCIMIENTO
CIENTIFICO, TECNICO, SOCIAL Y
ECONOMICO DE LA PESCA Y LA
ACUICULTURA NACIONAL

$2,171,483,961.00

$0.00

$2,171,483,961.00

$1,926,483,960.00

89%

$1,785,065,652.00

82%

$803,972,083.50

45%

37%

$803,972,083.50

37%

C-1708-1100-3

10

FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO
ESTADISTICO PESQUERO
COLOMBIANO NACIONAL

$2,000,000,000.00

$2,000,000,000.00

$0.00]

$0.00]

0%

$0.00]

0%

$0.00

0%

0%

$0.00

0%

C-1708-1100-3

11

FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO
ESTADISTICO PESQUERO
COLOMBIANO NACIONAL

$4,335,450,603.00

$0.00]

$ 4,335,450,603.00

$3,561,872,800.00

82%

$3,144,116,259.00

3%

$1,790,513,809.00

57%

41%

$1,790,513,809.00

41%

C-1799-1100-2

11

FORTALECIMIENTO DE LA
CAPACIDAD DE GESTION DE LA
AUTORIDAD NACIONAL DE
ACUICULTURA Y PESCA - AUNAP
NACIONAL

$4,971,238,207.00

$0.00]

$4,971,238,207.00

$2,864,805,817.00

58%

$2,511,115,319.82

51%

$1,581,364,503.44

63%

32%

$1,581,364,503.44

32%

INVERSION

$53,712,382,069.00

$ 3,000,000,000.00

$50,712,382,069.00

$ 32,248,400,248.00

64%

$23,710,649,611.77

47%

$10,387,462,844.59

44%

20%

$10,385,062,844.59

20%

TOTAL PRESUPUESTO

$ 66,208,747,898.00

$ 3,000,000,000.00

$63,208,747,898.00

$44,284,471,345.00

70%

$30,774,747,913.00

49%

$ 16,999,788,548.20

55%

21%

$16,997,388,548.20

27%




